

Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt 39. Jahrgang, Nr. 51, 10.08.2018

Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den dualen Studiengang Softwaretechnik des Fachbereichs Informatik an der Fachhochschule Dortmund

Vom 01. August 2018

Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den dualen Studiengang Softwaretechnik des Fachbereichs Informatik an der Fachhochschule Dortmund

Vom 01. August 2018

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Nummer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Bachelor-Prüfungsordnung erlassen:

Artikel I

Die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den dualen Studiengang Softwaretechnik des Fachbereichs Informatik an der Fachhochschule Dortmund vom 26. Juli 2010 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 31. Jahrgang, Nr. 42 vom 26. Juli 2010), in der Fassung der Neubekanntmachung vom 27. Juli 2015 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 36. Jahrgang, Nr. 75 vom 29.07.2015), wird wie folgt geändert:

1. In § 16 Absatz 6 wird ein neuer Satz 4 mit folgendem Wortlaut eingefügt: "Dies ist für jede Modulprüfung nur einmal anwendbar."

Artikel II

Diese Ordnung tritt zum 1. September 2018 in Kraft.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Bachelor-Prüfungsordnung für den dualen Studiengang Softwaretechnik neu bekannt zu machen und dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informatik vom 16.07.2018 sowie des Rektorats vom 31.07.2018.

Dortmund, den 01. August 2018

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund Der Dekan des Fachbereichs Informatik der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Schwick

Prof. Dr. Hirsch